BAD4 »- .
4%, POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJIS.A. | PCA A
7

2 02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A possue coumaow \\___// 1
= % Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku m
-<
§7

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
tel. 58 511 06 27 BADANIA

ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
\@\\;7 e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011

LI LI
S,

R
\

wydanie 1 z dnia 1 sierpnia 2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 281/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe IZOLBET Docieplenie standard

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn:
t 6dzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lodz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Handlowe ,AGROSKLAD” Spétka Jawna
Wiodzimierz Jabtonski, Jacek Kaczuba, Jozefin 39, 97-225 Ujazd

2. Data pobrania proébki: 10 lipca 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 5/art.16.2a/2019
3. Data dostarczenia probki: 18 lipca 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta: IZOLBET Sp. z 0.0., ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Rubryki zaznaczone na folii opakowaniowej: zmiana: Il oznaczenie producenta i zaktadu produkcyjnego:
K, data prod,: mc. V, dzieh 16, rok: 19
6. Termin trwatoéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie podano

7. Okreélenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono folig oraz tasmg z napisem
,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi.

8. Wielkoéé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: Brak danych
9. Wielkosé (ilosé, masa, objeto$é) probki: 1 paczka — 5 ptyt o wymiarach 500x1000x120 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:
. art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 266);
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 ., poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 22 - 29 lipca 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sig wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°'C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwoséci cieplne materiatéw i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— proébki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gesto$¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 120 mm

— data wykonania badania: 22 - 29 lipca 2019 r.

przeliczeniowy = s
grubos¢ | wspéiczynnik i wspoétczynnik opr;:I:i:zelnnlov‘ﬁ(a
p badanej |przewodzenia e przewodzenia P Ry
nr prébki AT . ciepiny - p grubosci
probki ciepta [M2/KW] ciepta dla grubosci Remlintael
[mm] [W/mK] nominalnej 2 )
[W/mK] [m?#/KW]
1 116,82 0,0391 2,99 0,0391 3,07
2 117,06 0,0384 3,05 0,0384 313
3 116,31 0,0385 3,02 0,0385 3,12
4 116,65 0,0391 2,99 0,0390 3,08
warto$¢ srednia 0,0388 3,01 0,0388 3,10
odchylenie standardowe 0,0004 0,03 0,0004 0,03
niepewno$¢ rozszerzona 0,0012 0,09 0,0012 0,09
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,8 ‘C / 59 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 24 lipca 2019 r.

miar - odchylenie niepewnos¢
nr probki no\:lnyinalny wytrﬁg;?loéé wartc;lé(gaé]redma standayrdowe rozgzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 82,1
300x150x50 86,4 82,0 4,4 2,4
3 77,5
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badari.

3. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— proébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 24,7 "C / 59% wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 24 lipca 2019 r.

miar wartos¢é odchylenie niepewnos¢
nr probki n;vnyiinalny wytr[zlg((l;r:]ﬂoéé $rednia standayrdowe roz's)zerzona
prébek [mm)] [kPa] [kPa] [kPa]
1 84,2
2 120x120x120 85,9 85,8 1,6 1:2
3 87,3
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wsp6tczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar) przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okres$lanie grubosci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie: (250 + 5) Pa
— warunki badania: 24,3 ‘C / 43 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 22 lipca 2019 .

: - : niepewnos$é
nr prébki wynik pomiaru [mm] grubos¢é [mm] pomiaru [mm]
1 119,89 120,07 120,19 120,12 120 0,58

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnej-wyrobu-budowlanege”:
b warto$¢ ] i : 2 =
adana cecha e wynik badania kryterium oceny ocena
: wynik badania
wspotczynnik i = :
2k s wyréb nie spetnia jest zgodny z
ﬁg‘;",vfgcffg'a o ADW/OW'R?4 A+0,44-5; =0,039 wymagari gdy: deklarowang
nominalnej Ap <A+044-5; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
25 réb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp-2,70 b :
: 2 . R —0,44-S; = 3,09 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W Ry = Rion = 064+ 5 wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia V.Veysr;”; b:éi:niza
wytrzymato$¢ na BS75 82 0 kPa wymagar gdy wynik Jdekl ?owa)rq
zginanie 275 kPa ? badania jest mniejszy e é?:iw ol ciq
niz warto$¢ deklarowana a
uzytkowg wyrobu
wytrzymatosci na wyréb nie spetnia V.Vka ba(;jania
rozcigganie TR80 858 kPa wymagan gdy wynik Jéasklzgo ol
prostopadle do 280 kPa ? badania jest mniejszy w?a si?&g:;:
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia ‘?g;";;:g:;f
grubosc¢ T(1) 1.20 rnm wymag_ah gd.y wymk. deklarowang
+1mm (réznica: 0 mm) badania jest wiekszy niz ek chucdc]
wartos¢ deklarowana "
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Sprawozdanie z badan nr 281/T/2019
wydanie 1 z dnia 1 sierpnia 2019 .
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzgdzoneo—w—postaci
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